Протокол № 352
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «01» апреля 2016 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович

6. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.
Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С
Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ОАО «Альметьевский завод «Радиоприбор»
	1644018390

	2
	ООО «Вюн-Кон-Сервис»
	2301017643

	3
	УМР «Каскад» ООО
	2301032458

	4
	ООО «СТРОЙ-РЕСУРС»
	2302054422

	5
	ООО «Техноком»
	2308098112

	6
	ООО «Современные телекоммуникации-Юг»
	2308180857

	7
	ООО «АПСВЕЙ»
	2309109293

	8
	ООО «ЛАНИТ-ИНИЖИНИРИНГ»
	2309139040

	9
	ООО «ЭнергоБлок»
	2309145333

	10
	ООО «СтройКомплектСервис»
	2311174684

	11
	ООО «КМУТЭО-Н»
	2315138415

	12
	ООО «Связьтрансстрой «
	2315141087

	13
	ООО «ЮГ-СТРОЙ-ВС»
	2315186842

	14
	ООО Производственно-строительная фирма «Кубаньремпуть»
	2321009200

	15
	ООО «Факел-Газ»
	2334024780

	16
	ООО «СпСтрой»
	3257000544

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СМУ «Монолит»
	2301091157

	2.
	ООО «КАПИТАЛ ИНВЕСТ ГРУПП»
	2311199456

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гранит»
	0542016120

	2.
	МУП «ОКС»
	0544007675

	3.
	ООО «ПМК Дагпотребсоюза»
	0561025025

	4.
	ООО «Системсервис»
	0571002274

	5.
	ООО «СК «Окна Руси»
	7726711688

4. О выдаче Свидетельства взамен ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АСК -Монолит»
	2311158080

5. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СК Хафи»
	0544006865

	2.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

	3.
	ООО «КСПК»
	2308116185

	4.
	ООО «ВЕК»
	2309090028

	5.
	ООО «Рум-Сити»
	2311072788

	6.
	ООО «Строительная фирма МКМ»
	7605008569

	7.
	ИП Грузин
	230407512021

6. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЯрПромСантехМонтаж»
	7607025320

7. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройсервис -2002»
	0606012163

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ОАО «Альметьевский завод «Радиоприбор»
	1644018390

	2
	ООО «Вюн-Кон-Сервис»
	2301017643

	3
	УМР «Каскад» ООО
	2301032458

	4
	ООО «СТРОЙ-РЕСУРС»
	2302054422

	5
	ООО «Техноком»
	2308098112

	6
	ООО «Современные телекоммуникации-Юг»
	2308180857

	7
	ООО «АПСВЕЙ»
	2309109293

	8
	ООО «ЛАНИТ-ИНИЖИНИРИНГ»
	2309139040

	9
	ООО «ЭнергоБлок»
	2309145333

	10
	ООО «СтройКомплектСервис»
	2311174684

	11
	ООО «КМУТЭО-Н»
	2315138415

	12
	ООО «Связьтрансстрой «
	2315141087

	13
	ООО «ЮГ-СТРОЙ-ВС»
	2315186842

	14
	ООО Производственно-строительная фирма «Кубаньремпуть»
	2321009200

	15
	ООО «Факел-Газ»
	2334024780

	16
	ООО «СпСтрой»
	3257000544

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 350 от 30.03.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ОАО «Альметьевский завод «Радиоприбор»
	1644018390

	2
	ООО «Вюн-Кон-Сервис»
	2301017643

	3
	УМР «Каскад» ООО
	2301032458

	4
	ООО «СТРОЙ-РЕСУРС»
	2302054422

	5
	ООО «Техноком»
	2308098112

	6
	ООО «Современные телекоммуникации-Юг»
	2308180857

	7
	ООО «АПСВЕЙ»
	2309109293

	8
	ООО «ЛАНИТ-ИНИЖИНИРИНГ»
	2309139040

	9
	ООО «ЭнергоБлок»
	2309145333

	10
	ООО «СтройКомплектСервис»
	2311174684

	11
	ООО «КМУТЭО-Н»
	2315138415

	12
	ООО «Связьтрансстрой «
	2315141087

	13
	ООО «ЮГ-СТРОЙ-ВС»
	2315186842

	14
	ООО Производственно-строительная фирма «Кубаньремпуть»
	2321009200

	15
	ООО «Факел-Газ»
	2334024780

	16
	ООО «СпСтрой»
	3257000544

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СМУ «Монолит»
	2301091157

	2.
	ООО «КАПИТАЛ ИНВЕСТ ГРУПП»
	2311199456

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 350 от 30.03.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СМУ «Монолит»
	2301091157

	2.
	ООО «КАПИТАЛ ИНВЕСТ ГРУПП»
	2311199456

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 172 от 29 марта 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гранит»
	0542016120

	2.
	МУП «ОКС»
	0544007675

	3.
	ООО «ПМК Дагпотребсоюза»
	0561025025

	4.
	ООО «Системсервис»
	0571002274

	5.
	ООО «СК «Окна Руси»
	7726711688

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гранит»
	0542016120

	2.
	МУП «ОКС»
	0544007675

	3.
	ООО «ПМК Дагпотребсоюза»
	0561025025

	4.
	ООО «Системсервис»
	0571002274

	5.
	ООО «СК «Окна Руси»
	7726711688

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до
«24» мая 2016г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 172 от 29 марта 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АСК -Монолит»
	2311158080

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АСК -Монолит»
	2311158080

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 172 от 29 марта 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СК Хафи»
	0544006865

	2.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

	3.
	ООО «КСПК»
	2308116185

	4.
	ООО «ВЕК»
	2309090028

	5.
	ООО «Рум-Сити»
	2311072788

	6.
	ООО «Строительная фирма МКМ»
	7605008569

	7.
	ИП Грузин
	230407512021

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СК Хафи»
	0544006865

	2.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

	3.
	ООО «КСПК»
	2308116185

	4.
	ООО «ВЕК»
	2309090028

	5.
	ООО «Рум-Сити»
	2311072788

	6.
	ООО «Строительная фирма МКМ»
	7605008569

	7.
	ИП Грузин
	230407512021

По шестому  вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 172 от 29 марта 2016г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЯрПромСантехМонтаж»
	7607025320

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЯрПромСантехМонтаж»
	7607025320

По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 172 от 29 марта 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройсервис -2002»
	0606012163

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройсервис -2002»
	0606012163

Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                  Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.